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Niederspannungsanschlüsse
Die Erstellungskosten für den Standard-Hausanschluss, 
bestehend aus der Hauszuleitung (Kabel und Schutzrohr),  
dem Zubehörmaterial sowie der Montage, werden pauschal 
verrechnet. Alle übrigen Hausanschlüsse werden nach 
Aufwand verrechnet.

Mittelspannungsanschlüsse
Die Erstellungskosten für Mittelspannungsanschlüsse werden 
nach Aufwand verrechnet.

Hausanschlusskabel ab öffentlichem Netzkabel
Netto
Euro / Hausanschluss

Standard-
Hausanschluss 1

Ø 35 mm², Länge bis 30 Meter
inkl. Hausanschlusskasten
Ohne provisorischen Bauanschlusskasten

1'120.00

Standard-
Hausanschluss 2

Ø 35 mm², Länge bis 30 Meter
inkl. Hausanschlusskasten
Provisorischer Bauanschlusskasten 
wird am Teilanschlusskabel angeschlossen

1'600.00

Standard-
Hausanschluss 3

Ø 35 mm², Länge bis 30 Meter
exkl. Hausanschlusskasten
Provisorischer Bauanschlusskasten 
wird am Teilanschlusskabel angeschlossen

1'350.00

EKS Netzanschlusspreise Deutschland
Gültig ab 1. Januar 2021
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Baukostenzuschuss Niederspannung
Der Baukostenzuschuss (Beitrag an das vorgelagerte Netz) 
wird nach folgender Tabelle verrechnet. Massgebend ist  
die Grösse der eingesetzten Sicherungspatrone des An-
schlussüberstromunterbrechers (AüU) resp. Einstellung des 
Leistungsschalters.

Baukostenzuschuss Mittelspannungsanschlüsse (16 kV)
Der Baukostenzuschuss wird nach folgender Tabelle verrech-
net. Massgebend ist die Vertragsleistung.

Anschlussüberstromunterbrecher
Ampère (A) entspricht kW

Ab Netz Ab Trafostation

Netto
Euro /Neuanschluss

Netto
Euro /Neuanschluss

25 15 –   –   

32 19 –   –   

35 21 –   –   

40 24 –   –   

50 30 –   –   

63 38  471.00  376.00 

80 48  1'059.00  846.00 

100 61  1'823.00  1'457.00 

125 76  2'706.00  2'162.00 

150 91  3'588.00  2'867.00 

160 97  3'941.00  3'149.00 

200 121  5'353.00  4'277.00 

225 136  6'235.00  4'982.00 

250 152  7'176.00  5'734.00 

300 182  8'941.00  7'144.00 

315 191  9'470.00  7'567.00 

400 242  12'470.00  9'964.00 

500 303  16'058.00  12'831.00 

Vertragsleistung in kW
Netto
Euro /Neuanschluss

100  8'340.00 

200  16'680.00 

300  25'020.00 

400  33'360.00 

500  41'700.00 

600  50'040.00 

700  58'380.00 

800  66'720.00 

900  75'060.00 

1000  83'400.00 

1100  91'740.00 

1200  100'080.00 

1300  108'420.00 

1400  116'760.00 

1500  125'100.00 

1600  133'440.00 

EKS Netzanschlusspreise Deutschland
Gültig ab 1. Januar 2021

Allgemeine Konditionen
	− Gesetzlich begründete Preisänderungen: Die 
Ansätze für Netznutzung und Strom unterliegen 
behördlicher Überwachung. Gesetzlich begründete 

Preisänderungen sowie allfällig neue Abgaben  
und Steuern können jederzeit angepasst und an  
den Kunden weitergegeben werden.

	− Umsatzsteuer: Alle Preise verstehen sich exklusiv 
19 % Umsatzsteuer.

	− Geschäftsbedingungen: Es gelten die Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen der EKS. Diese können unter 

www.eks.ch abgerufen werden. Bei Unstimmigkeiten 
über die Auslegung dieses Preisblattes entscheidet  
die Geschäftsleitung der EKS abschließend.

Das aktuell gültige Preisblatt ersetzt das bisherige Preis-
blatt. 


